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  Glad 

sommar 



 

 

Kyrkoherden har ordet 
 
Visst är det vackert ute. Först smyger det fram, lite grönare varje dag. Dikesrenarna blir 
gula av tussilago. Plötsligt är vägen mellan Österby och Film alldeles vit av vitsippor. 
Och gräsmattorna först gula av vintergäck, sen blå av scilla, och sen gröna. Allt  
grönare, mustigare, samtidigt som häggen doftar, och syrénen kommer och säger 
att ”nu är det slut på ledigheten mellan hägg och syrén”. Och midsommarblomster och 
prästkragar, som tillsammans med barnen ropar: 
”Sommarlov!”  

 

Vi behöver dem alla, både färger och växter. Och vi  
behöver varandra – alla människor, allt som lever.  
Under våren har det försvunnit växter och djurarter från 
vår jord. Likaså har människor dött. De som inte finns 
kvar hos oss fattas rent påtagligt, ”så det värker i  
bröstet” som Mattis i Rövarborgen sa när SkallePär dog. 
Och människor har fötts. Glädjen över de barn som föds 
och de nya växterna som spirar under våren och  
sommaren kan inte ersätta, men de kan få en annan, egen 
plats i hjärtat än sorgen över dem som försvann. Både 
sorgen och glädjen ryms där.   

 

Berättelsen om Noa dyker upp tidigt i bibeln. Där finns 
arken och där finns ett överdåd av arter och färger och 
former. Och regn. I 40 dagar regnar det. Hur mycket som 
helst. När regnet väl sjunker undan släpper Noa ut en 
duva, och duvan kommer till sist tillbaka med en  
olivkvist i näbben. Då vet Noa att det finns hopp om liv 
igen. Noa och hans familj och alla djuren går ut ur arken, och Noa bygger ett altare åt 
Gud. Och Gud säger: ”Så länge jorden består skall sådd och skörd, köld och värme, 
sommar och vinter, dag och natt aldrig upphöra att skifta”. Och Gud välsignar Noa och 
hans familj och upprättar ett förbund med dem och med alla levande varelser på jorden. 
Gud sätter regnbågen mellan molnen, ett tecken på förbundet mellan Gud och jorden, 
för att både Gud och alla levande varelser på jorden ska minnas förbundet. För Noa 
börjar ett nytt liv, som för alla små som föds, och knoppar som slår ut, och fågelungar 
som ropar på mat. Och vi som varit med några år får påminna oss förbundet med allt 
levande: Att vi hör till Gud och att alla behövs på jorden, varje människa, allt liv, alla 
färger, alla språk. Vi behöver hjälpas åt att värna livet och jorden.  

  
Som ärkebiskop Antje sa i sin avskedspredikan: ”Tillsammans är grejen”. Som färger i 
en regnbåge. Vilka färger har din sorg? Vilka färger har din glädje? De finns där,  
tillsammans, i regnbågen. Tillsammans får vi sörja dem vi saknar. Tillsammans får vi 
glädjas och värna allt och alla som lever. Tillsammans är grejen! 

      Tina Bagerstam Johansson 
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Församlingsbladet:   
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson.  
Nästa församlingsblad beräknas utkomma i augusti. Manusstopp: 28/6. Redaktionen förbehåller 
sig rätten att korta i insända bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter. 

Det finns ingen kristen musik 
 
Har du sett ett kristet piano? Jaså inte. Men en kristen tulpan då? 
Inte jag heller. Du och jag kan kalla oss kristna, och vi kan befinna 
oss i kristna sammanhang. Men kan man tala om kristen musik?  
  

Du och jag är en del av Guds skapelse, och vi har fått förmågan att 
skapa. Människan kan uppfinna musikinstrument som piano men 
inte skapa liv i form av exempelvis tulpaner.  
  

Martin Luther har sagt att ”näst efter Guds eget ord är musikens 
ädla konst den största skatten i denna världen”. Man kan undra vad 
han skulle ha sagt idag om musik som framställs helt och hållet av 
datorer på konstgjord väg, så kallad AI.  

 

Kyrkorum ser olika ut och har olika förutsättningar för musik. Vi 
förväntar oss nog inte svängig gospel i en domkyrka med lång  
efterklang eller Händels Hallelujakör i ett mindre kapell på landet.  
Å andra sidan finns det häftiga gospelversioner av  
Hallelujakören…  
  

Med ord och handling bekänner vi vår tro. Jag kan sjunga att jag tror och litar på Gud, 
och jag kan sjunga om att ”så här tror jag Gud är”. Gud är den som har barnen kär, 
förvisso, men Gud är så mycket mer: 
– ordningens och lagbundenhetens Gud som i en Bachfuga 
– den brinnande kärlekens och passionens Gud som i en smäktande tango 
– skönhetens och den fulländade harmonins Gud som i en pianokonsert av Mozart 
– den sprudlande livsglädjens Gud som i folkmusik från jordens alla hörn 
– det ogripbara mysteriets Gud som i årets Polarprisvinnare Arvo Pärts musik 
– den korsfästes smärta och rop ”Min Gud, min Gud, varför har du övergivit mig?” 
som mötes oss inom en del av dagens rapmusik. 
  

I kyrkan återanvänder vi musik från 600-talet och framåt, 1.500 år av  
musikskapande att ösa ur. Samtidigt finns det massor av musik som skapats i helt 
andra sammanhang men som passar alldeles utmärkt även i kyrkan. Här i Österbybruk 
har jag fått komma i kontakt med så mycket för mig ny musik. Den lär mig något nytt 
om hur Gud är. Jag får stanna upp och fundera, jag får be-känna.  
  

Texterna och tonerna i sig är inte kristna. Det finns ingen kristen musik, men musiken 
kan hjälpa dig och mig att se och uttrycka allt fler sidor av Guds storhet. Att begränsa 
Gud är att gå miste om så mycket. Gud är större! 
 
         Johan Denke, musiker 
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8 juli Klockarens musikaliska värld 
   

  Ida Meidell Blylod, barockfiol & Johan Hedin, nyckelharpor  
  

15 juli Två spelmansätter 
                     

 Olof Kennemark & Pers Alexander Olsson, fioler 
  

22 juli Duo Rodebjer & Myrin med  
  Klara Källström 
    

            Sång, klarinett, fiol, cello 
  

29 juli Suha Pettersson & Hedman 
    

  Kristoffer Suha Pettersson & Daniel Hedman,  
  silverbasharpor, m.m. 
  

   5 aug Estnisk kören Spirea 
   

  Kör från den estnisk staden Valga på gränsen till Lettland 

i Morkarla kyrka 
kl 18 

TaGe-hyllorna  

 

När plånboken är tom strax efter att 
pengarna kommit, så ska du veta att det 
finns lite mat och lite kläder att hämta i 
TaGe-hyllorna i Kyrkans Hus.  
När du rensat garderoben och har klä-
der över eller har köpt för mycket av 
något i matväg som kan komma till 
nytta hos någon annan – kom och ställ 
det i TaGe-hyllorna i Kyrkans Hus.    

 

Vi hjälps åt att få  
livet att fungera.  

 

Tramporgel 
Bortskänkes 
0295-244069 

av legendariska tillverkaren  
J.P. Nyström 
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OBS!
Tisdag 

 
 

MUSIK I SOMMARKVÄLL  

 

Torsdagar kl 19 i Österbybruks kyrka 
 

13 juli Näktergalen och Drottningen  1600-1700 med nutida inslag 

   

Per Gross, flöjt & Benjamin Åberg, cembalo 
 

20 juli Filmstjärna med flygel   

   

Ingemar Nordin, i anslutning till release - ny CD med pianomusik 
 

25 juli Sånger som befriar  Körkonsert med Vindhemskören   

 

  Europeisk & svenska sakral musik samt afroamerikansk musik 
  

Anders Bromander, piano, Åsa Edström, flöjt  
Peter Melin, dirigent 

 

27 juli Salamander Duo   judisk musik och världsmusik  

   

Jonas Liljeström, fiol, sång mm & Marita Johansson 
 

3 augusti Nu är det gott att leva   om Olle Adolphson 

   

 Åsa Johnsson & Johan Rask (från sångensemblen Amanda) 
 

10 augusti Tierpspolskan 2023  

   

Tierps Låtverkstad 
 

17 augusti PÅ TVÄRS med Kör Diagonal  

  

körledare Marianne Sparrman 

 
    
 

 

Många av våra program  
och verksamheter genomförs  

i samarbete med  
 

Följ församlingen 
på …. 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
11/6 - 27/8 2023  

  9/7    11.00    Mässa   Österbybruks kyrka 

16/7    11.00 Friluftsgudstjänst Björkparken, Film 

13/8    11.00 Mässa   Dannemora kyrka  
    

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

20/8    11.00 Gudstjänst  Films kyrka 

  6/8    14.00    Friluftsgudstjänst, Morkarla bygdegård 
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 2/7    11.00    Mässa         Films kyrka 

       

27/8    11.00 Mässa   Österbybruks kyrka   

 

18/6    11.00 Nicaraguanska Bondemässan, Österbybruks k:a 
     

 

11/6    11.00 Gudstjänst  Films kyrka 

23/7    11.00 Friluftsgudstjänst Paradiset, Österbybruk 

30/7    11.00 MÄSSA   Morkarla kyrka 
   Kyrkokonstens dag   

24/6    11.00    Ekumenisk friluftsgudstjänst  
       Hembygdsgården 
  

25/6    18.00    Friluftsgudstjänst Dannemora 
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Friluftsgudstjänster 
        i sommar 
 
24 juni kl. 11 Hembygdsgården 
      Österbybruk 
25 juni kl. 18  Dannemora 
 
16 juli  kl. 11  Björkparken, Film 
 
23 juli  kl. 11  Paradiset, Österbybruk 
 
  6 aug. kl. 14  Morkarla bygdegård 

NICARAGUANSKA 
BONDEMÄSSAN 
        18 JUNI  KL. 11.00 

  Österbybruks kyrka  

 

Dannemorabygdens kyrkokör, 
Björkbackskyrkans kör,  

Vendels-Tegelsmoras kyrkokör  
och kör Diagonal, Österbybruk 

Middagsbön   
  

Österbybruks k:a  
Vi sjunger  

Önskepsalmer 
 

 
 
 
  

Torsdagar kl.13 
6 juli- 10 augusti 

Pilgrimsvandring   

 

Den 26 juli pilgrimsvandrar vi 
till Aspbo. Vill du följa med så 
samlas vi i Kyrkans hus kl. 15. 
Ta med dig någonting att fika.  

 Vi är tillbaka till kl.18.  

Info: Christer  0295/244065  

 

Måndagspromenader  

 
 

Församlingens promenader 
fortsätter alla måndagar  
sommaren genom klockan 14.  
  
Vi utgår från Parkvägen och 
går en kort och långsam  
promenad tillsammans.  
Info: Kerstin 0295/244075 

Ekumenisk morgonbön  

 

Sista den 16 juni  

 

Startar 18 augusti kl.9   

  

 Kvällsmässa 
  

Startar 7 september kl. 18 
  
 

i Kyrkans hus 

Releasekonsert 
Lördagen 19 augusti kl. 18 

Susanna Rosenberg och  
Sven Ahlbäck  

 

Morkarla kyrka 
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Informaatiota suomalaisille 
 

Rakkaat ystävät! 
  

Tämä kevät on ollut erittäin kylmä ja sää on vaihdellut, välillä on ollut joku lämpi-
mämpi ja aurinkoinen päivä ja sitten on satanut lunta ja ollut pakkasta päivälläkin. 
Oikea takatalvi! Lunta oli maassa huhtikuun viimeiseen viikkoon saakka, ainakin 
kasoissa kun lunta piti aurata huhtikuun puoleen väliin asti. 
 

Tänä päivänä, toukokuun ensimmäisenä on noin 9-10°C  ja pilvistä. Öisin on ollut 
pakkasta melkein joka yö.  Aurinko yrittää parhaansa ja sinivuokot, leskenlehdet 
ja valkovuokot kukkivat aurinkoisissa paikoissa. 
 

Suomalainen äitienpäivä on jo vietetty kun saatte tämän viestin, Gimossa 14/5-23.  
Sitten on taas meidän vuoro järjestää joulukuussa ”Kauneimmat joululaulut” tilai-
suus, sekä toisen joulupäivän joulujumalan palvelus. 
 

Kävelyretkiä aloitamme joka maanantai pitämään kl. 14.00, 8/5, vårdcentralin 
edustalta. Olen itse myös mukana, kaikki kävelyä ja ulkoilua rakastavat ovat  

tervetulleita mukaan.                Kevät terveisin: Oili Hietanen , puh. 072-7391336 

Kyrkokonstens dag söndagen 30/7 2023 
 
Kyrkokonstens dag infaller sista söndagen i juli varje 
år. Det firar vi med öppna och bemannade kyrkor i vår 
församling. Kyrkorna är öppna kl 11-16.  
 
Morkarla kyrka  
Söndagens mässa kl 11.00 och utställning av målningar som 
deltagare i målarkursen gjort. Kursen sker i Studieförbundet Sensus regi under 
vecka 30 och leds av Roine Jansson. Man kommer att vara både inne i kyrkan och 
utanför kyrkan och måla. Under söndagen är kyrkan öppen att besöka och njuta av 
de konstskatter som funnits där både längre och kortare tid.   

 

Films kyrka 
Kyrkan är öppen under söndagen.  
Kl 13.00 leder Tina Bagerstam Johansson en kyrkogårdsvandring med fokus på 
kvinnor som ligger begravda i Film.  

 

Dannemora kyrka 
Kyrkan är öppen under söndagen. 
kl 14 vandrar leder Göran Sveijer och Magnus Svensk en kyrkogårdsvandring med 
fokus på spelmän från Dannemora. Vandringen avslutas i kyrkan.   

 

Österbybruks kyrka 
Kyrkan är öppen under söndagen.  
Under dagen visas framför allt tavlorna i kyrkan.   

   

Välkommen till
  

dina kyrkor 
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Sommaröppna kyrkor - välkomnar dig 
 

Dannemora kyrka 
Öppet söndagar i juli  kl. 12-15 

  
Österbybruks kyrka 
kommer att vara öppen och bemannad tisdag – söndag kl 11-16 
från 1/7 – 6/8. När strandflaggan vajar utanför kyrkan är den  
öppen och du är välkommen in.  

Morkarla kyrka 
kommer att vara öppen lördagseftermiddagar då spelmännen 
övar inför Folkmusik i helgsmål (se sid.4) Vidare kommer 
Roine Jansson ha målarkurs vid kyrkan.  
Vill du vara med - anmäl  dig till Sensus 

 
Films kyrka   

 

Öppen och bemannad tisdagar i juli, kl. 14 -16. Kl. 14 firas 
också en enkel pilgrimsandakt för våra passerande pilgrimer och 
oss andra. 

Biblisk symbol som väcker starka känslor 
 

På många håll väcker regnbågen starka känslor. Politiska 
beslut tas, där hissandet av Pride-flaggor förbjuds på 
egna flaggstänger. Människor får arga kommentarer när 
de bär symbolen synligt i vårt samhälle. I många kyrkor 

och församlingar firas Regnbågsmässor och regnbågen som symbol smyckar många 
kyrkorum. Svenska kyrkan beskylls ofta för att vara samhällstillvänd och att den 
vänder kappan efter den vind som blåser i samhället.  

   

Det är dags för oss att lyfta fram symbolen här hos oss i Dannemorabygdens  
församling. Att kristna använder regnbågen som symbol är självklar och vi delar 
gärna med oss av den till HBTQI-rörelsen och Greenpeace. Den är den första  
symbolen som finns för att visa på förbundet mellan Gud och Skapelsen. I Bibelns 
första bok (se s. 2) dyker den upp.  
   

Församlingen instiftar ett Regnbågspris,  som varje år kommer att delas ut till den 
som verkar i Noa-förbundets anda.: Att verka för mångfaldens rikedom och att den 
lyfter fram att allt i Skapelsen har ett eget värde.   

  

     En Regnbågskommite utser mottagaren av priset. 
  

  Pristagaren meddelas i församlingsbladet nr. 3 
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Kyrkogårdarna 
 

Spara på vattnet!  
 

Torra och regnfattiga somrar  
verkar nu vara en realitet för oss.  
Detta gör att vi måste fundera över hur vi 
använder vårt vatten på kyrkogårdarna.  
På Films kyrkogård vattnar vi med  
sjövatten på somrarna. 
På Dannemora kyrkogård är det  
dricksvatten från gemensam brunn i kra-
narna, men det finns en plasttunna utställd 
med regnvatten, så ta gärna vatten där! 
På Morkarla kyrkogård är det dricksvatten 
från egen brunn i kranarna. 

 

34 272 kronor  
 Fasteaktionen 2023 

Vårt 
bidrag 

Tack 
alla 

BAKOM VARJE SIFFRA FINNS EN MÄNNISKA  

 
En fotoutställning om Act Svenska kyrkans humanitära arbete  

 

Här får vi bland annat möta Halima, som flydde krigets Tigray med sina 2 söner och 
mötte Act Svenska kyrkans arbete i flyktinglägret i Serdio, Etiopien 
Över 100 miljoner människor är på flykt på grund av krig, svält och naturkatastrofer. 
Bakom varje siffra finns en människa, med rätt till ett värdigt liv. 
Utställningen finns att se i Österbybruks kyrka under dess öppethållande i juni juli 
och augusti. Se öppettider på s.9 samt i Annonsnytt. 
        Foto: Magnus Aronsson/IKON 

Totalt: 36,8 miljoner 

Dannemora 
kyrkas  

nya toalett  
är invigd. 

Toaletten  
ligger i den röda  
boden uppe vid 

kyrkan.   

 
 
 

Där kommer också ett skötbord  
att finnas. 
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Födelsedagsfest 

Stående: Ann-Marie Nyberg, Monika Åkerfält, Christer Gauffin, Hans-Erik Ekman,  
  Barbro Jansson, Maj Johansson  
Sittande:  Anita Schagerström, Eivor Norrström, Maj-Britt Burman, Karin Eriksson,   
  Marianne Lundin, Britta-Marie Forsberg, Birgit Moberg 

 

Bakre rad:   Eddie, Affe, Baltasar, Leo, Christer (präst), Ella,  
           Eleanore, Emma, Carol (fritidsledare) 
Främre rad: Kerstin (diakon), Elanos, Lova, Sandra 

Konfirmander 2023 



 

 

 

Alla nummer börjar med 0295 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
  

 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 65     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 75     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

för barn i  
alla åldrar 

 0-6 år med vuxen 

Pyssel, spel, lek, mm.  

   

Tisdagar v. 27-31 drop-in kl. 10-14. 
Lunch serveras kl. 11.30-12. 
Barnlokalerna Kyrkans hus,  

ingång från Lillgatan.  
 

Tisdag v. 32: Lekar och grillning  
     Hembygdsgården, Österbybruk.   

 

  Drop-in kl. 10-14.  
Ingen anmälan, ingen avgift.  

 

Välkomna! 

Utflyktsmål 
i sommar 

 

Ladda ner appen 
och hör  några 
korta berättelser 
från våra fyra 

kyrkor. Det finns även många 
andra intressanta berättelser från 
platser värda att besöka. 

Kyrkis avslutar terminen den 26 
juni och statar igen den 14 augusti. 

 
Däremellan är ni välkomna på 

”Sommarlovskul”, se ovan. 
 
 
     följ Kyrkis  på... 


